АДМИНИСТРАЦИЯШЕКСНИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.04.2023 года № 603п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрацииШекснинского муниципального района от 10.07.2013 года № 1164«Об утверждении Порядка проверки соблюдения гражданином,замещавшим должность муниципальной службы в органахместного самоуправления Шекснинского муниципального района,запрета на замещение должности и (или) на выполнениеработ (оказание услуг) в организации»

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие сдействующим законодательством Российской Федерации, руководствуясьстатьей 32.2 Устава Шекснинского муниципального района,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Шекснинскогомуниципального района от 10.07.2023 года № 1164 «Об утверждении Порядкапроверки соблюдения гражданином, замещавшим должность муниципальнойслужбы в органах местного самоуправления Шекснинского муниципальногорайона, запрета на замещение должности и (или) на выполнение работ(оказание услуг) в организации» следующие изменения:1.1.название постановления изложить в следующей редакции:«Об утверждении порядка проверки соблюдения гражданином, ранеезамещавшим должность муниципальной службы, запрета на замещение наусловиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнениев данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условияхгражданско-правового договора, если отдельные функции муниципального(административного) управления данной организацией входили в должностные(служебные) обязанности муниципального служащего, и соблюденияработодателем условий заключения трудового договора или соблюденияусловий заключения гражданско-правового договора с таким гражданином»;1.2. пункт первый постановления изложить в следующей редакции:«1. Утвердить Порядок проверки соблюдения гражданином, ранеезамещавшим должность муниципальной службы, запрета на замещение наусловиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение

2
в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условияхгражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров) в случаях,предусмотренных федеральными законами, если отдельные функциимуниципального управления данной организацией входили в должностные(служебные) обязанности гражданского или муниципального служащего, исоблюдения работодателем условий заключения трудового договора илисоблюдения условий заключения гражданско-правового договора с такимгражданином.».2. Внести в Порядок проверки соблюдения гражданином, замещавшимдолжность муниципальной службы в органах местного самоуправленияШекснинского муниципального района, запрета на замещение должности и(или) на выполнение работ (оказание услуг) в организации, утвержденныйпостановлением администрации Шекснинского муниципального района от10.07.2013 года № 1164 следующие изменения:2.1. Пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:«1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральнымзаконом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в РоссийскойФедерации», Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 21.11.2011 года№ 329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные актыРоссийской Федерации в связи с совершенствованием государственногоуправления в области противодействия коррупции» и определяет порядокосуществления проверки соблюдения гражданином, замещавшим должностьмуниципальной службы, включенную в перечень, утвержденный решениемПредставительного Собрания Шекснинского муниципального районаот 30.06.2010 года № 73 «Об утверждении перечня должностей муниципальнойслужбы органов местного самоуправления района, при назначении (приеме) накоторые граждане и замещении которых служащие обязаны представлятьсведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствахимущественного характера, а так же о доходах, расходах, об имуществе иобязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) инесовершеннолетних детей» (далее – гражданин, замещавший должностьмуниципальной службы), в течение двух лет после увольнения сгосударственной или муниципальной службы имеет право замещать наусловиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять вданной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течениемесяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правовогодоговора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функциигосударственного, муниципального (административного) управления даннойорганизацией входили в должностные (служебные) обязанностигосударственного или муниципального служащего, без согласия комиссии пособлюдению требований к служебному поведению лиц, замещающихдолжности муниципальной службы органов местного самоуправленияШекснинского муниципального района и урегулированию конфликтаинтересов (далее – комиссия).»;2.2. Подпункт а пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:

3
«а) письменная информация, поступившая от работодателя, которыйзаключил трудовой договор или гражданско-правовой договор на выполнение ворганизации в течение месяца работ (оказание организации услуг) стоимостьюболее 100 тыс. рублей с гражданином, замещавшим должностигосударственной или муниципальной службы, в порядке, предусмотренномПостановлением Правительства Российской Федерации от 21.01.2015 года № 29«Об утверждении правил сообщения работодателем о заключении трудовогоили гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг) сгражданином, замещавшим должности государственной или муниципальнойслужбы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актамиРоссийской Федерации»;»;2.3. абзац первый пункта 4 Порядка изложить в следующей редакции:«Проверка, предусмотренная пунктом 1 настоящего Порядка, иинформирование о ее результатах руководителя органа местногосамоуправления района (отраслевого (функционального) органаадминистрации) осуществляется управлением правовой и кадровой работыадминистрации района, специалистом по кадровым вопросам органа местногосамоуправления района (отраслевого (функционального) органаадминистрации) (далее – проверяющий орган) в течение 30 дней с моментанаступления одного из оснований для осуществления проверки,предусмотренных пунктом 2 настоящего Порядка.»;2.4. подпункт 5 Порядка после слов «руководителем органа местногосамоуправления» дополнить словами «(отраслевого (функционального) органаадминистрации)»;2.5. подпункт 6 Порядка после слов «руководителем органа местногосамоуправления» дополнить словами «(отраслевого (функционального) органаадминистрации)»;2.6. подпункт 7 Порядка после слов «руководителем органа местногосамоуправления» дополнить словами «(отраслевого (функционального) органаадминистрации)»;2.7. подпункт 8 Порядка после слов «руководители органов местногосамоуправления» дополнить словами «(отраслевых (функциональных) органовадминистрации)»;3. Настоящее постановление вступает в силу после его официальногоопубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальномсайте Шекснинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрацииШекснинского муниципального района А.В. Соловьев

consultantplus://offline/ref=F68A24D26D4700006590B659A34FD4F818445C0239A47B3F27E2E13372BA7A48BBC67969F4BB91B3A91726976EFB0D2B63B6199268DAFA82D6901648AFB3F
consultantplus://offline/ref=F68A24D26D4700006590B659A34FD4F818445C0239A47B3F27E2E13372BA7A48BBC67969F4BB91B3A917269769FB0D2B63B6199268DAFA82D6901648AFB3F